Jørgen Christiensen
met egen haand.

Karen Brahes Mnsr. Nr. 280.

22.

1588, 23. Juli. Biskop Jakob Madsen til Provsten i Fuglse Herred.

Dei pacem et æternam salutem.

Oblatæ sunt mihi, vir venerande, Julij 21. serenissimi nostri Regis electi literæ, quibus cupit vniformitatem Cere-
moniarum, vnitatem doctrinæ Christianæ, iuxta Prophetica et Apostolica scripta tum Confessionem Augustanam et Ordinationem Ecclesiasticam, exemplo serenissimi patris sui Friderici II, pientissimæ memoriæ, illibatam in hisce Regnis seruari. Et ne contrarium fiat, omnes disputationes pu-
blicas, in suggestu vel priuatas, inutiles et nouas, de Sacra-
mento, et nihil ædificantes, sed magis Ecclesiam Dei destru-
entes, prohibet. Mihi vero ratione officij sedulo iniungitur,

vt id omnibus præpositis, parochis, sacræ Theologiæ lectoribus at ludirectoribus huius Dioeceseos significem. Ne itaque demandatum mihi munus negligere videar, vel non prius admoniti verbi Dei ministri et Scholarum Rectores de hac voluntate Regia peccando impingant, ad te, mi D: frater, verba ipsa literarum Regiarum, nostra patria lingua ad me perscripta, hic annoto, vt annotata in primis tuæ prouinciæ Ministris et Scholarum Rectoribus prælegantur et sedulo explicantur, quo et Regiæ voluntati satisfiat, et sibi a Nouatoribus doctrinarum caueant.

Her indføres Kongebrevet af 10de Juli 1588, hvorved det strængelig forbydes at opvække ny Disputats om Sacramentet eller andre den christelige Tros Artikler (trykt i Danske Kirkelove, II, 444 ff.).

Hæc Serenissimi Regis nostri voluntas, tum eorum, qui consilia eius Maiestati subministrant, summopere laudanda exosculanda est, et rogandus est Deus, vt electum Regem nostrum iuuenem et eos diutissime incolumes seruet, qui religionis curam agunt. Ea enim collapsa, nos, nostri et tota patria corruat, certum est. Quin et vos concordiam fraternam et pacem mutuam alite, indesinenter preces ad Deum fundentes, vt vera Religio nobis et posteritati pura maneat, amica pax concedatur, Rex electus, Regina mater, Regiæque proles foelices et incolumes viuant, quin et mei in precibus vestris memores estote; ego vos, vestraque omnia Deo in meis votis commendare non desinam. Bene et foeliciter vale cum vxore, liberis et confratribus nostris, in Christo officiose salutatus. Otthoniæ Fionum Julij 23 Anno 1588.

Jacobus Matthias Welleius, S. F.

Anno Domini 1588, den 5. dag Augusti waare Fuelse Herritz Præster oc Capellaner forsamblede wdj Hillested kyrcke, saae oc læste oc wnderschreffue et Hoglerde Her Bispens breff, liudendis wdj alle ord oc artickle som denne Copie, wdi den act oc mening, at de som lydige oc hør-